
 Gemeindeverwaltung                                               

Gemeinde Ranstadt · Hauptstraße 15 · 63691 Ranstadt 

Telefon 	              	       06041/9617-0 
Telefax 	              	       06041/9617-33
Telefax Bauverwaltung  06041/9617-32
Email    	              	       gemeinde@ranstadt.de
		        bauverwaltung@ranstadt.de
		        feuerwehr@ranstadt.de
Internet 	              	       www.ranstadt.de

An folgenden Tagen erreichen Sie unser Team:

Öffnungszeiten
Montag - Freitag   08.00-12.00 Uhr    außer dienstags
Donnerstag           14.00-18.00 Uhr

 In dringenden Fällen                                               
 
Außerhalb der Dienstzeiten ist ein Bereitschaftshandy 
geschaltet. Dieses kann in dringenden Notfällen (z.B. 
Wasserrohrbruch) angerufen werden. 
Die Nummer des Handys lautet: 0170/7041031 
Bitte nutzen Sie dieses Handy nur in Notfällen!

 Ihr kurzer Draht ins Rathaus                                              

Bürgermeisterin	
Cäcilia Reichert-Dietzel		       Zimmer 1

Assistenz Bürgermeisterin und Fachbereich Gremien
Silke-Susanne Schmidt-Bernhardt            Zimmer 2
06041/9617-11
silke.schmidt-bernhardt@ranstadt.de

Fachbereich Bürger-Informationen und Gremien		
Anika Schmid			        Zimmer 2	
06041/9617-10
anika.schmid@ranstadt.de

Fachstelle Bürgerbüro			 
Ingeborg Herche		                    Zimmer 3	
06041/9617-17
ingeborg.herche@ranstadt.de

Fachbereich Jugend und Soziales
Lukas Glaeser	                                 Zimmer 3	
06041/9617-20
lukas.glaeser@ranstadt.de

Fachbereich Ordnung 
und Fachstelle Personenstandswesen
Bernd Stiebeling			        Zimmer 4	
06041/9617-19
bernd.stiebeling@ranstadt.de
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Fachstelle Kasse					   
Silvia Stede			        Zimmer 5	
06041/9617-30
silvia.stede@ranstadt.de

Kerstin Griebel					   
06041/9617-15
kerstin.griebel@ranstadt.de

Fachstelle Finanzen und Hauptverwaltung	
Annemarie Schmidt		   	      Zimmer 7
06041/9617-16
anne.schmidt@ranstadt.de

Fachbereich Personal 
Anna Kaiser			         Zimmer 7
06041/9617-22
anna.kaiser@ranstadt.de

Fachbereich Finanzen 
und Fachstelle Veranlagung und Steuern
Martina Grauling			        Zimmer 6	
06041/9617-14
martina.grauling@ranstadt.de

Gerold Reuhl					   
06041/9617-13
gerold.reuhl@ranstadt.de			 

Fachstelle Bauen					   
Edgar Biermann			        Zimmer 9	
06041/9617-24			 
edgar.biermann@ranstadt.de

Verena Pfannmüller					  
06041/9617-25
verena.pfannmueller@ranstadt.de

Fachstelle Natur- und Landschaftspflege
Volker Meub			        Zimmer 9
06041/9617-23
volker.meub@ranstadt.de

Fachstelle Bauordnungs- und Bauplanungsrecht
Beate Schmidt			      Zimmer 10	
06041/9617-26
beate.schmidt@ranstadt.de

Karl-Heinz Hoppe			      
06041/9617-42

 Mehr Informationen                             

Erfahren Sie alles über die Gemeinde Ranstadt auf 
unserer Homepage www.ranstadt.eu.  

Ortsgericht
Bernd Stiebeling					   
06041/9617-19 

Nachbarschaftshilfe	 	
06041/9617-40
und 0157/87190700

 „Bürger haben das Wort“                     

Bürgersprechstunden für Einzelgespräche mit der 
Bürgermeisterin finden regelmäßig

donnerstags von 15.00 Uhr - 18.00 Uhr

im Rathaus Ranstadt statt.

Die Termine für die Sprechstunden der Bürgermeisterin 
in den Ortsteilen werden rechtzeitig bekannt gegeben.

Schiedsamt
Bernhard Eberling			 
06041/4278

Diakoniestation Ranstadt
Oberriedstraße 1
06041/90530
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